УТВЕРЖДАЮ:
Глава Нефтеюганского района, председатель Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района

_________________Г. В.Лапковская
   «____»____________2019 года

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
при Главе Нефтеюганского района

Дата проведения: «11» декабря 2019 года
Начало заседания: 14.00
Место проведения: г. Нефтеюганск
                                 администрация района
                                 малый зал совещаний (каб.430)

1. О взаимодействии образовательных учреждений Нефтеюганского района с общественными организациями в реализации просветительских мероприятий в сфере духовно-нравственного воспитания детей и молодежи.

        Докладчик:
Котова Надежда Васильевна, директор Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского.
							Время доклада и по вопросу  до 15 минут

2. О проведении культурных и спортивно-массовых мероприятий, направленных на укрепление единства и духовной общности многонационального народа, сохранение этнокультурного многообразия народов России, проживающих на территории Нефтеюганского района.

Докладчик:
Сочинский Борис Владимирович, заместитель директора департамента культуры и спорта Нефтеюганского района.

Время доклада и по вопросу до 15  минут

3. О деятельности Молодежного актива и Совета старейшин.

Докладчики:
Аюпова Гузель Анваровна, председатель Совета Старейшин при Координационном совете по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района, руководитель татаро-башкирского общественного объединения «Идель»;
Потехина Сабина Ильхамовна,	председатель Молодежного актива при Координационном совете по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района.

Время доклада и по вопросу до 15 минут

4.	Об утверждении плана работы Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района на 2020 год.

Докладчик:
       Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
Время доклада и по вопросу до 5 минут

5. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета по делам национально - культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района.

Докладчик:
       Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.

Время доклада и по вопросу до 5  минут

6. Разное. Вручение благодарственных писем Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за плодотворную деятельность в сфере межнациональных отношений.
Награждаемые
– Малиновская Ольга Сергеевна, начальник отдела по делам молодежи Департамента образования и молодежной политики;
– Алексеева Лариса Николаевна, председатель местной общественной организации чувашей Нефтеюганского района «Родник».

Предполагаемое время проведения заседания:  1 час.

[bookmark: _GoBack]

Ответственный секретарь Совета                                                           С.Е.Никитина